2022 年 6 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ

代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画部長 清水 敦史

（TEL 03－6369－8664）

国内生産体制再編に関するお知らせ

当社は、2022 年 6 月 28 日開催の取締役会において、当社の国内生産体制を再編する方針を決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．生産移管の目的

国内生産の効率を高め収益性を向上させることを目的として、以下の生産移管を行うもので

す。

① 東松山工場での特殊鋳造法（自社開発の NI 法）による生産を当社グループの株式会社ア

ーレスティ栃木に移管します。

② 同工場で生産している自社製品であるモバフロアの生産（加工工程）を当社熊谷工場に移

管します。

なお、東松山工場跡地については売却する方針です。

２．生産移管の概要

① 概略日程

生産移管は、2022年度から開始し、2024年上期を目処に完了する予定です。

② 生産移管に伴う費用

当該生産移管に伴う設備移設費用等は、東松山工場跡地の売却により充当する予定です。

③ 従業員

当社及び当社グループ会社で雇用を維持することを基本とします。

３．業績に与える影響

本件に伴う移設費用等による 2022 年度の業績への影響については軽微でありますが、東松山

工場跡地の売却による業績への影響は、現時点においては算定困難でありますので、業績への

影響が明らかになり次第、速やかに公表いたします。

以上